1 PACO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
SAO BENTO 	Ave'n ida Sebostiõo de Mello Mendes, 511

DO SAPUCAI 1 À. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000
________ 	.saobentodosapucai.sp.gov.br 1(12) 3971-6110

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL secretaria@saobenrodosapucai.sp.gov.br

DECRETO N°. 3.649 DE 18 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a autorização para alterações no Plano Plurianual
na Lei de Diretrizes Orçamentárias e abertura de Crédito
Adicional Especial no orçamento vigente.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal em Exercício da Estância Climática de
São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n°. 2.159 de
17 de junho de 2.020.

DECRETA

ARTIGO 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial
no orçamento vigente até o valor de R$ 42.315,84 (Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Quinze Reais e Oitenta e
Quatro Centavos) com a seguinte classificação orçamentária.

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ
06 - SECRTARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PAIF-CRAS

33.90.30.00.00.00 - 05.312.0001 	Mater:al de Consumo

33.90.39.00.00.00 - 05.312.0001 	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

44.90.52.00.00.00 - 05.312.0001 	Equipamentos e Material Permanente

TOTAL

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ
06 - SECRTARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

33.90.30.00.00.00-05.312.0001 	Materal de Consumo

TOTAL

R$ 5.290,84
R$ 15.000,00
R$ 20.000,00

R$ 40.290,84

R$ 	2.025,00

R$ 	2.025,00

ARTIGO 20  - O Credito Adicional Especial será coberto com o seguinte recurso:-

- Recurso do Fundo Nacional de Assistência Social - Bloco da Proteção Social Básica para
Ações de Combate ao CODIV-19 	 R$ 	40.290,84
- Recurso do Fundo Nacional de Assistênc a Social - Bloco da Proteção Social Especial
para Ações de Combate ao CODIV-19 	 R$ 	2.025,00

ARTIGO 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições
em contrário.

São Bento do Sapucaí, 18 de junho de 2020.

Ronaldo Rivelino Venânp. 	 oizdilva
Prefeito Municipal

Secretario dë Adminrstraçâo

Registrado e Publicado por afixação na sece da Fr.feitura Municipal e arquivado no Cartório de Registro Civil,
conforme Artigo 68 § 1 1  da Lei Orgânica 	ripal. Data Supra .

2
 ~

k"
Luiz Rodolfôa Silva)

Secretario Gare AssuntoJurídicos